120
121121
Ex Seilzug-Notschalter
Einseitige Betätigung
// Baureihe EEx ZS 71
ab Seite 126
// Baureihe EEx ZS 73
ab Seite 128

- nach DIN 6899
- für Zugseil mit Stahlseele Ø 3 mm,
Bestellbezeichnung Seilkausche 3B
- in Edelstahl erhältlich
- Bestelleinheit: 1 Stück
// Seilkausche 3B
145
Merkmale/Optionen
- nach DIN 444
- Augenschraube BM8 x 70 inklusive Mutter:
70 mm Länge bezogen auf Augenmitte,
25 mm Gewindelänge, M8 Gewinde
- M8 x 70 in Edelstahl erhältlich
- Augenschraube BM10 x 40 inklusive Mutter (ohne Abbildung):
40 mm Länge bezogen auf Augenmitte,
M10 Gewinde, 25 mm Gewindelänge
- Bestelleinheit: 1 Stück
// Augenschraube M8 x 70
Bestelldaten
Augenschraube BM8x70 mit Mutter 04.00.7112
Augenschraube BM8x70 Niro 01.03.0210
Augenschraube BM10x40 mit Mutter 01.03.0208
Bestelldaten
Spannschloss M6 01.10.0010
Spannschloss M8 Niro 01.10.0062
Merkmale/Optionen
- zur genauen Justage der Seilvorspannung
- nach DIN 1480
- Spannschloss M6: einstellbar von 145 mm bis 225 mm
- Spannschloss M8 (ohne Abbildung): Edelstahl, einstellbar
von 160 mm bis 255 mm
- Bestelleinheit: 1 Stück
// Spannschloss M6
146
Merkmale/Optionen
- nur für zweiseitige Betätigung geeignet, Ex Seilzug-Notschalter
der Baureihen EEx ZS 73 S und EEx ZS 75 S
- zur Aufrechterhaltung der Gegenspannung
- Länge in ungespanntem Zustand 130 mm
- Bestelleinheit: 1 Stück
// Zugfeder RZ-156I
Bestelldaten
Zugfeder RZ-156I 01.07.0070
Anhang
// Zubehör Ex Seilzug-Notschalter
Merkmale/Optionen
- Einsatz nur in Zone 2 und 22 zulässig
- Kalotte rot, grün oder gelb
- M20 x 1,5
- 24 VDC
- Bestelleinheit: 1 Stück
// Ex Meldeleuchte Multi-LED farbig
// Ex Meldeleuchte Multi-LED farbig
Bestelldaten
Ex Meldeleuchte Multi-LED RD 24 VDC 04.00.7122
Ex Meldeleuchte Multi-LED GN 24 VDC 04.00.7123
Ex Meldeleuchte Multi-LED YE 24 VDC 04.00.7124
147
// Ex Meldeleuchte Multi-LED weiß
Bestelldaten
Ex Meldeleuchte Multi-LED WH 24 VDC 04.00.7125
Merkmale/Optionen
- Einsatz nur in Zone 2 und 22 zulässig
- Kalotte weiß
- M20 x 1,5
- 24 VDC
- Bestelleinheit: 1 Stück
// Ex Meldeleuchte Multi-LED weiß